
 
Viale Martiri della Libertà, 15 - 43125 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it  Sito web: http://pr.istruzioneer.gov.it 

 

 
 

IL DIRIGENTE 

 
VISTA l’intesa sottoscritta il 13.06.2023 dall’Amministrazione e dalle OO.SS. volta a proro-

gare per il solo a. s. 2023/24 le disposizioni del Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concer-
nente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A.; 
 VISTA la disponibilità di posti di DSGA per l’anno scolastico 2023/2024;  
 CONSIDERATO che le graduatorie permanenti ai sensi dell’art. 7 del decreto ministeriale 
146/2000 per l’assunzione a tempo determinato e indeterminato relative al profilo professionale di 
DSGA sono esaurite; 

CONSIDERATO che, dopo le operazioni previste dall’art. 7 dell’ipotesi di Contratto Collettivo 
Nazionale Integrativo concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, 
educativo ed A.T.A. per l'a. s. 2023/2024, residuano posti vacanti da D.S.G.A; 

VISTO l’art. 7, comma 8 del Contratto Collettivo decentrato Regionale che prevede che “Nel 
caso in cui, esperite le procedure previste dall’art. 14 dell’ipotesi di C.C.N.I. residuino posti vacanti e/o 
disponibili di DSGA, i posti stessi saranno assegnati nell’ordine: ai direttori dei servizi generali ed am-
ministrativi, in servizio con contratto a tempo indeterminato e determinato nelle scuole viciniori, dispo-
nibili ad assumere la reggenza”; 
 ACQUISITA la disponibilità della Sig.ra LARI GUENDALINA con contratto a tempo determinato 
da DSGA presso la D.D. di Fidenza ad assumere la reggenza in qualità di DSGA presso Istituto Compren-
sivo di Salsomaggiore Terme;  
 ACQUISITA la disponibilità del Sig.ra DIANA CINZIA con contratto a tempo determinato da 
DSGA presso il Convitto Maria Luigia di Parma ad assumere la reggenza in qualità di DSGA presso Isti-
tuto Comprensivo di Fornovo Taro;  
 ACQUISITA la disponibilità della Sig.ra Quarato Stefania con contratto a tempo determinato da 
DSGA presso I.C. di San Secondo ad assumere la reggenza in qualità di DSGA presso Istituto Compren-
sivo di Busseto;   

 
DECRETA 

 
Art. 1) Con effetto limitato all’anno scolastico 2023/2024 sono disposte le seguenti reggenze: 
 
➢ Alla sig.ra LARI GUENDALINA, Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi presso la D.D. di 

Fidenza è affidato l’incarico di reggenza presso l’Istituto Comprensivo di Salso-
maggiore Terme su posto di Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi; 

➢ Alla sig.ra CINZIA DIANA, Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi presso il Convitto Ma-
ria Luigia di Parma è affidato l’incarico di reggenza presso l’Istituto Comprensivo 
di Fornovo Taro su posto di Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi; 

 
 
 

Il Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Sabrina Colafati                                                      e-mail: sabrina.colafati@istruzione.it 

 

http://pr.istruzioneer./


 
Viale Martiri della Libertà, 15 - 43125 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it  Sito web: http://pr.istruzioneer.gov.it 

 

 
 
 
 
 
 
 
➢ Alla sig.ra QUARATO STEFANIA, Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi presso l’Istituto 

comprensivo di San Secondo è affidato l’incarico di reggenza presso l’Istituto 
Comprensivo di Busseto su posto di Direttore dei Servizi Generali ed Amministra-
tivi; 
 

 Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e ammini-
strativi previsti dall’ordinamento. 

 
 

 
IL DIRIGENTE 

Maurizio Bocedi 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’ I.C. DI SALSOMAGGIORE TERME 
Con preghiera di notifica alla sig.ra Lari Guendalina 
AL DIRIGENTE SCOLASTICO DELLA DIREZIONE DIDATTICA FIDENZA 
AL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’I.C. DI FORNOVO TARO 
Con preghiera di notifica alla sig.ra Diana Cinzia 
AL DIRIGENTE SCOLASTICO DEL CONVITTO MARIA LUIGIA 
AL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’I.C. DI BUSSETO 
Con preghiera di notifica alla sig.ra Quarato Stefania 
AL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’I.C. DI SAN SECONDO 
ALLA DIREZIONE PRO.LE DEL TESORO DI PARMA 
ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA 
ALL’ALBO/URP - SEDE 
 
 
 
 

Il Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Sabrina Colafati                                                      e-mail: sabrina.colafati@istruzione.it 

 

http://pr.istruzioneer./

		2023-08-31T12:30:05+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2023-08-31T15:13:07+0200
	protocollo




